АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2023 года № 121-п
О внесении изменений в постановление администрации Малоекатериновского муниципального образования от 01.03.2022 г. № 10-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок, находящийся в муниципальной собственности Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»
     На основании протеста прокуратуры Калининского района Саратовской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Внести в постановление администрации Малоекатериновского муниципального образования от 01.03.2022 г. № 10-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок, находящийся в муниципальной собственности Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»  следующие изменения:
 1.1. дополнить  Регламент разделом «Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги» следующего содержания:
«Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги»
3.33 Заявитель вправе обратиться в администрацию Малоекатериновского МО с заявлением о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Регламенту.

Заявление может быть подано уполномоченным представителем заявителя.
Основание для отказа в приеме заявления о выдаче дубликата:

- в заявлении не указаны реквизиты документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги.

 Отказ в приеме заявления о выдаче дубликата по иным основаниям                                          не допускается.

Заявитель имеет право повторно обратиться с заявлением после устранения причин, послуживших основанием для отказа в приеме заявления.

Заявление о выдаче дубликата после регистрации передается                                    на рассмотрение специалисту администрации Малоекатериновского МО ответственному за предоставление муниципальной услуги.

Срок регистрации заявления в администрации Малоекатериновского МО – 1 рабочий день с момента поступления заявления.

Ответственный специалист администрации Малоекатериновского МО в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления, при отсутствии оснований для отказа, подготавливает дубликат документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги и передает его на подпись главе администрации Малоекатериновского МО.

На дубликате документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги в верхнем правом углу проставляется штамп или делается надпись «Дубликат».

Дубликат оформляется в той же форме, что и оригинал документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги.

В течение 2 рабочих дней после подписания дубликата документа, ответственный специалист администрации Малоекатериновского МО выдает лично либо почтовым отправлением направляет заявителю дубликат»;
1.2. дополнить  Регламент разделом «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата документа» следующего содержания:
« Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата документа»
 3.34  Заявление о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги подано неуполномоченным лицом.

При наличии оснований для отказа в выдаче дубликата документа ответственный специалист администрации Малоекатериновского МО  в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления подготавливает уведомление об отказе и передает его на подпись главе администрации Малоекатериновского МО.

В течение 2 рабочих дней после подписания уведомления об отказе ответственный специалист администрации Малоекатериновского МО выдает лично (либо уполномоченному представителю) либо почтовым отправлением направляет заявителю уведомление об отказе в выдаче дубликата документа».
    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава  администрации                                                      И.Ш. Тимербулатов
2